quoquam, quavis auaontate , fcienter vel ignorantcr , contigent at-

^^

"Sobftantibusde certo anonicorum numero, & quibuftibet

aliis ftatutis & coni-uetudmibus ipfius Eccleirx contianis, juramen-

to, confirmatione Sedis Apoftolics, vel quacumque firmitate aha

roborat s feu 1. altqui, A^ftolica, vel alia quavts auftontate, m

e°d^m Ecclefri in Canonlcos imt recepti, vel ut recipiantur mh-

Seu fi fuper provilionibus, fibi faciendis de Canonicatibus &
Prxbendis, in dida Eccle

cis

iia, fpecialesjvel de beneficus Ecclehaiti-

ales didtx feclis,vel Legatorum ejus, hte-

*1I.

in Ulis paitibus ,
generales

'^\"mnTper'eas ad inhibitionem , refervationem, & decretum,

vel alias quomodolibet fit proceffum: quibus ommbus ,
prxterquam

auaoritatenoftra,inEcclefiaipsareceptis, vel Prxbcndas expe-

ftamibus in eadem,tc in aflecutione diaorum Canonicatus & Fra;-

bendx volumus anteferri ^ , „ . „ , j,„,^ o.
* Sed nullum per hoc eis quo ad alTecutionem Pnebendamm Sc

Beneficiorum aliorum prxjudicium gencr.in

:

„

Aut h eildem Epifcopo & Capitulo, vel qmbufvis alus ,
commu-

nitcr ^'el divifim, a prxdidi iit lede mdukum, quod ad receptio-

nem vel provifionem alicujus minime teneantur, & ad id compelli

""ofi^diue de Canonicatibus & Prxbendis ipfius Ecclefix,vel aUis

benrficiisEcclefiafticis, ad eorum collationem ,
provUioncm, vel

Quamcumquealiamdifpofiti<^nem,conjuncHm vel feparatim, Ipe-

dlantibus, mUli valeat provideri per litteras Apoftohcas ,
non tacien-

tes plcnarn & expreilam , ac de verbo ad verbum, de mdulto hu-

iufmodi mentionem:
i- 1 / • r -.

Et qualibet alia dic^ fedis indulgentia, generali vd fpeciali, cu-

iufcumque tenoris exiftat, per quam, prxfentibus non exprenam,

vel totaliter non infertam, effbitus hujufmodi noftrx granx impe-

diri valeat quomodolibet vel difFerri; & de qua, cujufquc toto te-

nore liabenda iit in noftris Uttens inentio fpecialis

:

,. „ ^ .

Aut fi prcerens non fueris ad prxftandum, de obfervandis ftatutis

& conf letudinibus iplius Ecclelix, folitum juramentum; durnmo-

do, in abfentia tua, per Procuratorem ydoneumi &, cum ad tc-

cleliam ipfam accefferis, corporaliter Ulud pnritts:

Seu quod parrochialem Eccleiiam de Lan. Wyllin AiTaven Dio-

cefis, cujus frudus, redd!ms,& provemus decem librarum fterlin-

gorum , fecundum taxationem decmrje, valorem annuum, ut aiie-

ritur,non excedunt,nofcerisobtinere.

NuiU ergo omnmo hominum liceat hanc paginam noltne coUa-

tionis, proviiionis, refervationis , inhibitionis , & conftitutioms m-

fringere, &c.

exitum perducat profperum , remedia jam incepta contlngerct im-
pediri , & Regna praedicta , tam in Clericis

, quam Laicis , ad exi-

nanitionem deduci fedula mcditatione penfantes,
* Tuam Regiam Celiitudinem

,
per alperfionem fanguinis Regis

Regum, per viicera milericordias Jehu Chrifti, & fub obteftatione

divini judicii, exhortandam duximus & rogandam, quatinus, prsE-

miiTis omnibus diUgenter in animo revolutis,

Et conliderato quod nos propter hoc fpecialiter ,& propter nego-
tium Terrae iandtx , ad Romanam Eccleliam fponfam noflram , non
abfque facUiter irreparabUi negotiorum difpendio

, qux in partibus

iUis nobis incumbunt agenda, tanto tempore dUtulimus proficifci,

inftantiffimis fratmm noltrorum Cardinalium fadtis fuper hoc fup-

plicationibus non admiiTis ,& in tenis cibi fubjedis duximus rema-
nendum,

Licet hoc potuifTemus decenter aliis commififle, cum nonnum-
quam fatis majora, quam fit illius pacis, quali faftx, completio,
per Nuncios Sedis Apoftolicx iimpUces, in tuo, & in aliis Regnis
apud, clarx memorix , Progenitores tuos3& dios Principes Catho-
UcQS, coniueverint expediri,

Ob divinam & fedis prxdidtx reverentiam , noftrarumque pre-

cum inftantiam, ad completionem pacis , inter te ac prxdiitum
Regem traCtatx, iic coaptare te veUs & mum animum inclin.:re,

quod prxdidta mala,& alia multa inexcogitata
,
qun: poflentex prx-

didis fequi, fi contingerent, quod Dominus Jefus Chriftus avertat

,

tibi apud Deum & homines non valeant imputarij fed bona, qua
fequenmr ex prxdidta pace,fi fiat,quod dignetur tribuere pacis au-

dor , tibi ac tuis cedant ad laudem & augmentum glorix ac ho-

noris.

Ad procurandum igitur iUud modicum quod folum reftat ad

perfedionem didtx pacis agendum , dUedum hlium , Nobilem Vi-

rum , Amanenum Dominurri de Lcbreto , devomm MUitem tuum

,

& tui nominis & honoris fideliJrimum amatorom ( hcut te credi-

mus mem.oriaUter retinere) ad prxfentiam mam duximus deftinan-

dumj cui fidem velis indubitatam ptxt)ere, fuper prxmiflis, & ea

tangentibus , qux tibi ex parte noitra duxerit proponenda.

Ann. D.
1306.

Etlv. I .

* IL
105+.

Dat. apud Vignandraldum quarto Kal.

noftri anno fccundo.

Dat. Avinion. duodecimo Kal. Decembris

.

anno fecundo.

Pontificatus noflri

K. Marcelenchis.

Sigillo avulfi.

Ann. D,

1306.
Ai. 3f.

£. 1.

Z.i-

Auiogr.

Decembris, Pontificatus

Suhfilo canabeo.

Bulla, de Pace cttm Rege Francia complertda, & fuper Nego-

tio Terra Sanilit,

CLemcns Epifcopus, fervus fervorum Dei. carifllmo in Chrifto